

PROCEDURA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO

“ASSISTENZA ALL’AUTONOMIA E ALLA COMUNICAZIONE DEGLI ALUNNI CON DISABILITÀ”

QUESITI

Quesito n°1

In riferimento al criterio di attribuzione del punteggio all’Offerta Tecnica, punto 2 - Qualità del programma di gestione organizzativa del servizio: “strategie di qualificazione professionale del personale che l’aspirante gestore si impegna ad adottare nel servizio, con eventuale valorizzazione di specializzazioni ad hoc per le differenti patologie”, si chiedono chiarimenti, atteso che, fermo restando l’applicazione della Clausola Sociale per ogni Lotto a cui si partecipa, nessun Operatore Economico, escluso l’uscente, è a conoscenza dei dettagli circa, qualificazione professionale (con esperienza specifica e titoli di studio che la determinano) dei lavoratori vincolati al servizio dalla citata Clausola Sociale. È difatti impossibile, per qualsiasi Operatore Economico che non sia l’attuale gestore, prevedere strategie di qualificazione da adottare con eventuali valorizzazioni di specializzazioni ad hoc per le differenti patologie. Al netto di queste deduzioni, si chiedono quindi indicazioni per come soddisfare il criterio di gara senza incorrere nelle contraddizioni sopra evidenziate e altresì senza subire un pregiudizio nell’assegnazione del punteggio relativo al criterio stesso.

Risposta

Il criterio di valutazione di cui al punto 2 “strategie di qualificazione professionale del personale che l’aspirante gestore si impegna ad adottare nel servizio, con eventuale valorizzazione di specializzazioni ad hoc per le differenti patologie” fa riferimento alla qualità di eventuali proposte, formulate dall’operatore economico, atte a consentire, per tutta la durata dell’appalto ed in funzione dei bisogni dei minori destinatari degli interventi (per come di volta in volta emersi e valutati), la qualificazione e l’aggiornamento professionale degli operatori impiegati per l’acquisizione di competenze in metodologie e tecniche specifiche (a solo titolo esemplificativo, metodo ABA, tecniche LIS, etc.)

Quesito n°2

*Buongiorno,
in fase di compilazione del eDGUE arrivati nella parte "selezione" dopo aver compilato tutti i campi compilabili, nel momento in cui si clicca avanti per passare alla sezione finale; non è possibile procedere in quanto il sistema dà il messaggio di inserire tutti i campi obbligatori ma in quei campi non c’è possibilità di editare.*

Risposta

Si consiglia di utilizzare i canali specifici di supporto dedicati agli OE - che per comodità si riportano in prosieguo - per la risoluzione della questione de qua, non potendo intervenire in alcun modo la stazione appaltante sul modello DGUE allegato che risulta conforme alle disposizioni di legge.

Canali di supporto Consip per OE:

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/supporto_contatti.html;

Mail: supportoimprese@consip.it

N° verde per problemi tecnici: 800 062 060

N° a pagamento per info: 895 858 5859)

In prossimità della scadenza del termine di presentazione dell'offerta, laddove la problematica persistesse, la Stazione appaltante si riserva di comunicare modalità alternative e risolutive per la presentazione del DGUE.